CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 195/2017

Moção de aplausos ao  Conselho do Jovem
Empreendedor  de  Toledo  (COJEM),  pela
realização da  13°  Prêmio  Toledo  Destaque
Empresarial  e  4°  Destaque  Empreendedor
2017.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Conselho
do  Jovem Empreendedor  de  Toledo  (COJEM),  localizado  no  Largo  São  Vicente
Paulo  1333,  centro,  representado pelo  seu presidente,  Sr.  Carlos  Tomasini,  pela
realização  da  13°  Prêmio  Toledo  Destaque  Empresarial  e  4°  Destaque
Empreendedor 2017.

O Conselho do Jovem Empreendedor de Toledo (COJEM), vinculado à
Associação  Comercial  e  Empresarial  de  Toledo  (ACIT),  além  de  desempenhar
importante  papel  voltado  ao  desenvolvimento  de  novas  lideranças  no  município,
ainda  promove  um  relevante  evento  de  premiações  às  empresas  de  Toledo,
incentivando ainda mais os empreendedores locais.

Neste ano, conforme o presidente Carlos Tomasini, em parceria com a
PUC-PR, Campus Toledo, 60 acadêmicos estiveram envolvidos, sob a coordenação
do professor e coordenador do curso de Administração na universidade, Domingos
Filho e supervisão dos conselheiros do COJEM.

Para  o  Prêmio  Toledo Destaque Empresarial,  foram 116 segmentos
premiados, após pesquisas realizadas em 17 regiões distintas do município, onde
são reconhecidas as empresas mais lembradas pelo consumidor em Toledo.

Já o Prêmio Destaque Empreendedor, realizado com a parceria com do
Sebrae-PR, tem por objetivo reconhecer empresários e empresárias por suas boas
práticas de gestão empresarial, fornecendo ainda após o evento um feedback aos
finalistas,  com a  intenção  de  apontar  os  pontos  em que  o  empresário  mais  se
destaca e aqueles em que ainda pode melhorar.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

A entrega  das  premiações  foi  realizada  no  dia  28  de  outubro,  no
Madaly Eventos,  com patrocínio  do  Sicredi  Progresso  PR/SP,  em um prazeroso
evento.

SALA DAS SESSÕES, 30 de outubro de 2017.

GABRIEL BAIERLE        ADEMAR DORFSCHMIDT               AIRTON PAULA

CORAZZA NETO       EDMUNDO FERNANDES          GENIVALDO PAES

LEANDRO MOURA         LEOCLIDES BISOGNIN                 LUÍS FRITZEN

MARCOS ZANETTI  MARLI DO ESPORTE        MARLY ZANETE

NEUDI MOSCONI            OLINDA FIORENTIN         RENATO REIMANN

VAGNER DELABIO          VALTENCIR CARECA              WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br